ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

17 апреля 2025 года                    г. Новопавловск                                             № 347

О внесении изменений в Положение о мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, утвержденное решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 19 октября 2023 года № 155 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности»

В соответствии с Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кировского муниципального округа Ставропольского края, в целях социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих на территории Кировского муниципального округа Ставропольского края, Дума Кировского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, утвержденное решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 19 октября 2023 года № 155 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности» (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 2 Положения:

1.1.1. Слова «ведущим дискотекой» исключить.
1.1.2. После слов «менеджерам культурно – досуговых организаций клубного типа» дополнить словами «, звукорежиссерам, заведующим отделением по прокату кино и видеофильмов, распорядителям танцевального вечера, ведущим дискотеки, руководителям музыкальной части дискотеки».

1.2. В абзаце третьем пункта 2 Положения:

1.2.1. Слова «заведующий сельской библиотекой – филиалом» заменить словами «заведующий филиалом библиотеки»;

1.2.2. После слов «художник» дополнить словами «, заведующий детской библиотекой»;

1.3. Абзац четвертый пункта 2 Положения после слов «экскурсоводам» дополнить словами «, хранителям музейных предметов».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие  с 01 января 2025 года.
Председатель Думы

Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                          Н.С.Шейранов

Глава Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                       Н.О.Новопашин